UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCHC&VTLT

V/v tham gia ý kiến vào dự thảo Chiến

lược dữ liệu tại Trung tâm DLQG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Tĩnh, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Công an tỉnh

 Thực hiện Văn bản số 2465/UBND-NC ngày 06/5/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tham gia ý kiến vào dự thảo Chiến lược dữ liệu tại Trung tâm

DLQG; sau khi nghiên cứu các Văn bản dự thảo, Sở Nội vụ cơ bản nhất trí các

nội dung: Dự thảo chiến lược dữ liệu, trung tâm dữ liệu quốc gia; Phụ lục 1 và

Phụ lục 2. Riêng tại Phụ lục 3 - Danh mục dữ liệu thu thập giai đoạn 2024-2025,

đề nghị cơ quan chủ trì soạn thảo nghiên cứu sửa đổi một số nội dung như sau:

  1. Tại số thứ tự số (436), trang (55), cột “Thuộc tính” đề nghị cơ quan

soạn thảo bổ sung cụm từ “cán bộ, công chức” và viết lại như sau: “Mã đánh giá

cán bộ, công chức, viên chức”.

  Lý do: để đảm bảo đúng đối tượng quy định tại Quyết định số 839/QĐ-

TTg ngày 25/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án xây dựng cơ sở

dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan nhà nước và

các trường thông tin quy định, do Bộ Nội vụ là cơ quan chủ quản hệ thống

CSDL.

 2. Tại số thứ tự (670), trang (82) đề nghị cơ quan soạn thảo xem xét

không đưa vào dự thảo.

 Lý do: Cột “Thuộc tính” trùng với số thứ tự (671) của Phụ lục danh mục

dữ liệu và để đảm bảo đúng tên gọi của các trường thông tin quy định tại Phụ lục

“Mẫu Sơ yếu lý lịch” được ban hành kèm theo Thông tư  số 06/2023/TT-BNV

ngày 04/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế cập nhật, sử dụng,

khai thác dữ liệu, thông tin của Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức,

viên chức trong các cơ quan nhà nước.

 Trên đây là ý kiến góp của Sở Nội vụ gửi Công an tỉnh để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCHC&VTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Trường Sinh

		Maitruongsinh.snv@hatinh.gov.vn
	2024-05-07T14:02:27+0700

		2024-05-07T15:03:19+0700

		2024-05-07T15:03:59+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2024-05-07T15:04:26+0700